



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2016 г. № 191
г.Кызыл

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 2 декабря 2010 г. № 531**

Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 2 декабря 2010 г. № 531 «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по проведению эксперимента по оказанию государственной социальной помощи малоимущим гражданам в Республике Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование после слова «малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

б) пункт 1 после слова «малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Министерству труда и социальной политики» заменить словами «Агентству по делам семьи и детей»;

в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации», слова «адресной социальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в рамках эксперимента по оказанию государственной» исключить;

в абзаце третьем слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами «труда и социальной защиты»;

в абзаце четвертом слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами «труда и социальной защиты»;

г) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Положении:

а) наименование после слова «малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

б) пункт 1 после слов «Межведомственная комиссия по проведению эксперимента по оказанию государственной социальной помощи малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

в) абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

г) в пункте 5:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий после слова «малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

абзац пятый после слова «малоимущим» дополнить словами «семьям и малоимущим одиноко проживающим»;

д) в пункте 14 слова «Министерство труда и социальной политики» заменить словами «Агентство по делам семьи и детей».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Тыва



Ш. Кара-оол